

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL-MEIO OESTE

CNPJ: 08.484.353/0001-16
 RUA LOURENÇO CÔAS NETO
 C.E.P.: 89665-000 - Capinzal - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2019 - PR

Processo Administrativo: 8/2019
 Processo de Licitação: 8/2019
 Data do Processo: 01/07/2019

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa especializada para calibração e manutenção preventiva de equipamentos analíticos do CISAM Meio Oeste e dos municípios consorciados, sendo as quantidades, locais e cronogramas estabelecidos no edital e em seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 22 de Agosto de 2019, às 14:03 horas, na sede da(o) CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL-MEIO OESTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Resolução nº 0804, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 8/2019, Licitação nº 7/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: QUANTO AS PROPOSTAS: A PROPOSTA REFERENTE AOS ITENS: ATENDEU AO PREVISTO NO EDITAL, E O PREÇO ESTÁ DE ACORDO COM OS PREÇOS DE MERCADO. O PARTICIPANTE PRESENTE NÃO DEMONSTRARAM INTERESSE EM ENTRAR COM RECURSO QUANTO AO CERTAME. A DOCUMENTAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES ESTAVA DE ACORDO COM O SOLICITADO EM EDITAL.

LOTE: 1

Participante: 136 - NILCEIA OLIVEIRA SANTOS FOSALUZA 22073142869

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CALIBRAÇÃO PARA PHMETRO DIGIMED DM-2P	UN	3,00	NILCEIA	0,0000	218,8733	656,62
2	CALIBRAÇÃO COLORIMETRO (CLORO) MARTINI INSTRUMENTS MI 404	UN	1,00	NILCEIA	0,0000	448,5471	448,55
3	CALIBRAÇÃO COLORIMETRO (CLORO E PH) MARTINI INSTRUMENTS MI 411	UN	1,00	NILCEIA	0,0000	448,5471	448,55
4	CALIBRAÇÃO CLORIMETRO POLICONTROL AQUACOLOR CLORO FE	UN	3,00	NILCEIA	0,0000	383,994	1.151,98
5	CALIBRAÇÃO TURBIDIMETRO POLICONTROL AP2000W	UN	3,00	NILCEIA	0,0000	376,3132	1.128,94
6	CALIBRAÇÃO MEDIDOR DE COR POLICONTROL AQUACOLOR COR	UN	3,00	NILCEIA	0,0000	433,5228	1.300,57
7	CALIBRAÇÃO MEDIDOR DE FLUOR POLICONTROL AQUACOLOR FLUOR	UN	3,00	NILCEIA	0,0000	383,994	1.151,98
8	CALIBRAÇÃO MEDIDOR DE CLORO MS TECNOPON CL-800	UN	1,00	NILCEIA	0,0000	448,5471	448,55
9	CALIBRAÇÃO MEDIDOR DE PH MS TECNOPON MPA-210P	UN	1,00	NILCEIA	0,0000	362,2117	362,21
10	CALIBRAÇÃO ESPECTROFOTOMETRO HACH DR3900	UN	1,00	NILCEIA	0,0000	783,4887	783,49
11	CALIBRAÇÃO CLORIMETRO (CLORO) HACH POCKET	UN	1,00	NILCEIA	0,0000	433,5228	433,52
12	CALIBRAÇÃO MULTIPARAMETRO (SOMENTE CONDUTIVIDADE) THERMO STAR A329	UN	1,00	NILCEIA	0,0000	481,295	481,30
13	CALIBRAÇÃO TURBIDIMETRO HACH 2100Q	UN	1,00	NILCEIA	0,0000	383,994	383,99
14	CALIBRAÇÃO ESTUFA INCUBADORA 35°C SOLAB SL-101	UN	1,00	NILCEIA	0,0000	436,1624	436,16
15	CALIBRAÇÃO MEDIDOR DE PH DE BOLSO PH BASIC AKSO AK90	UN	1,00	NILCEIA	0,0000	183,5868	183,59

Total do Participante -----> 9.800,00

LOTE: 2

Participante: 136 - NILCEIA OLIVEIRA SANTOS FOSALUZA 22073142869

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca *	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	CALIBRAÇÃO CONDUTIVÍMETRO - MARCA HANNA, MODELO HI 255	UN	1,00	NILCEIA	0,0000	230,02	230,02
17	CALIBRAÇÃO TURBIDÍMETRO - MARCA HACH, MODELO 2100 P	UN	1,00	NILCEIA	0,0000	383,3968	383,40
18	CALIBRAÇÃO TURBIDÍMETRO - MARCA HACH, MODELO 2100 N	UN	1,00	NILCEIA	0,0000	642,5055	642,51
19	CALIBRAÇÃO ANALISADOR DE CLORO - MARCA HACH, MODELO CL17	UN	1,00	NILCEIA	0,0000	432,8485	432,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERM. SANEAMENTO AMBIENTAL-MEIO OESTE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2019 - PR

CNPJ: 08.484.353/0001-16
RUA LOURENÇO CÔAS NETO
C.E.P.: 89665-000 - Capinzal - SC

Processo Administrativo: 8/2019
Processo de Licitação: 8/2019
Data do Processo: 01/07/2019

Folha: 2/2

LOTE: 2

Participante: 136 - NILCEIA OLIVEIRA SANTOS FOSALUZA 22073142869

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	CALIBRAÇÃO PHMETRO - MARCA HACH, MODELO BANCADA HQ430D FLEXI	UN	1,00	NILCEIA	0,0000	418,769	418,77
21	CALIBRAÇÃO PHMETRO - MARCA DIGIMED, MODELO DM20	UN	1,00	NILCEIA	0,0000	222,3692	222,37
22	CALIBRAÇÃO PHMETRO - MARCA DIGIMED, MODELO DM 2P	UN	2,00	NILCEIA	0,0000	218,5347	437,07
23	CALIBRAÇÃO FLUORÍMETRO - MARCA DIGIMED, MODELO DM-FL	UN	2,00	NILCEIA	0,0000	383,3968	766,79
24	CALIBRAÇÃO BALANÇA ANALÍTICA - MARCA DIGIMED, MODELO DG 500	UN	1,00	NILCEIA	0,0000	306,7174	306,72
25	CALIBRAÇÃO TURBIDIMETRO - POLICONTROL AP2000	UN	1,00	NILCEIA	0,0000	375,7279	375,73
26	CALIBRAÇÃO POLICONTROL - AQUACOLOR CLORO	UN	1,00	NILCEIA	0,0000	383,3968	383,40
27	CALIBRAÇÃO POLICONTROL - AQUACOLOR FLUOR	UN	1,00	NILCEIA	0,0000	383,3968	383,40
28	CALIBRAÇÃO POLICONTROL - AQUACOLOR COR	UN	1,00	NILCEIA	0,0000	432,8485	432,85
29	CALIBRAÇÃO MEDIDOR MULTIPARAMETRO - MARCA HACH, MODELO PORTÁTIL HQ40D MULTI	UN	1,00	NILCEIA	0,0000	249,2104	249,21
30	CALIBRAÇÃO ESPECTOFOTÔMETRO - MARCA HACH, MODELO DR3900	UN	1,00	NILCEIA	0,0000	834,9123	834,91

Total do Participante -----> 6.500,00

Total Geral -----> 16.300,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Capinzal, 22 de Agosto de 2019

COMISSÃO:

LEOMAR EGGERS

Nasser Ibrahim

Andressa July Mantovani

..... - Pregoeiro(a)

..... - Membro

..... - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LEO PLAHTYN

..... - Representante